
zUn Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

1. Požární bezpečnost s.r.o.
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen „prodávajíďj

AP

Kupní smlouva

Jihlava

CZ27660940

2. Statutární město Zlín
Sídlo:
Zastoupené:
Ve věcech smluvních:
Ve věcech technických:
Odpovědný útvar:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Email:
Telefon:

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem

stek primátora
vedoucí oddělení, OKP
primátora - oddělení krizového řízení a

obrany
00283924
CZ00283924

č. účtu

(dáleJen „kupujíďj

(dále společně označovány jako „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. ve spojení s ust.
§ 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni
uzavření této smlouvy (dále jen „občanský zákoník") tuto kupní smlouvu.

1.

Cl. I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka 3 ks přenosných motorových stříkaček pro jednotky
sborů dobrovolných hasičů místních částí města Zlína, dle technické specifikace uvedené
v příloze č. 1 (dále též „zboží"), a to:

NÁZEV:
ZNAČKA:
TYP:
ROK VÝROBY:

Přenosná motorová stříkačka
TOHATSU
VE 1500
2022/2023

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží
specifikované v odstavci 1 tohoto článku.

S00JP01HS7AP



3. Prodávající je povinen dodat zboží nové, nepoužité, nerepasované, vyrobené z prvotřídních 
materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality.

4. Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží zaplatit kupní cenu dle čl. III. této kupní smlouvy.

5. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku.

Čl. II.
Doba, místo a způsob předání zboží

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění (dodání) zboží nejpozději do dvou (2) 
měsíců od podpisu této kupní smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje informovat telefonicky kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět 
(5) pracovních dní předem.

3. Místem dodání zboží je hasičská zbrojnice, Náves 636, 760 01 Zlín-Prštné, pokud se obě 
smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu zejména:
a) dodané značky, typu, druhu,
b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby,
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
d) dodaných dokladů (dokumentace).

5. Prodávajíc! předá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží, specifikovanému v čl. I. odst. 
1 této kupní smlouvy:

- základní technický popis, můž« být součástí návodu,
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny k obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě, seznam 
činností povolených uživateli, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi 
servisními prohlídkami),

- rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám 
s katalogem náhradních dílů, výkresovou dokumentaci,

- kontaktní údaje servisních míst,
- prohlášení o shodě výrobku dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na 

výrobky, ve znění pozdějších předpisů,
- záruční list,
- protokol o předání (v rámci protokolu o předání zboží bude provedeno seznámení a 

proškolení s návodem k použití, obsluze a údržbě dodávaného zboží včetně předvedení 
ukázky).

6. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol ve 
dvou vyhotoveních. Nepřevzetí zboží v místě plnění z důvodu vzniklého na straně prodávajícího 
(vadné, či neúplné plnění) nebo nedodržení doby plnění zakázky o více než 30 dnů je 
považováno dle § 2002 občanského zákoníku za podstatné porušení smlouvy a kupující je 
oprávněn odstoupit od smlouvy stím, že prodávající není oprávněn v takovém případě 
požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním předmětu smlouvy.

Čl. III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena byla dohodou smluvních stran stanovena na: 712 800,00 Kč bez DPH 
149 688,00 Kč DPH 
862 488,00 Kč včetně DPH



2. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran jako cena pevná a maximální, bez možnosti
navyšování, která zahrnuje všechny náklady spojené s pořízením a dopravou předmětu koupě
do místa plnění.

3. Cena bude uhrazena po předání a převzetí předmětu koupě na základě daňového dokladu
(faktury) vystaveného prodávajícím s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Přílohou daňového dokladu
(faktury) bude protokol o předání a převzetí předmětu koupě podepsaný zástupcem kupujícího
ve věcech technických. Den předání a převzetí předmětu koupě je dnem uskutečnění
zdanitelného plnění ve smyslu § 21 zákona o DPH.

4. Daňový doklad doručí prodávající kupujícímu do 7 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného
plnění. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data jeho doručení kupujícímu.

5. Kupující zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle čl. Ill odst. 1 této smlouvy formou
bezhotovostního převodu na účet prodávajícího. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

6. Kupující neposkytuje zálohy.

Cl. IV.
Stav předmětu koupě

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního převzetí od
prodávajícího.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho protokolárního převzetí od
prodávajícího.

Čl. V.
Záruka, vady zboží a odstranění vad

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v této kupní smlouvě a
z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům ČR.

2. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání zboží kupujícímu. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá
prodávající.

3. Záruční doba na přenosné motorové stříkačky činí 24 měsíců.

4. Práva a povinnosti z prodávajícím poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze
smluvních stran od této kupní smlouvy.

5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté,
hlášení o vadě prostřednictvím e-mailu na:

6. Prodávající je povinen odstranit vadu ohlášenou způsobem stanoveným v odst. 5 kupujícím do
patnácti (15) pracovních dnů od doručení písemného ohlášení o vadě, pokud se obě smluvní
strany nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu opravy.

7. Odstranění reklamovaných vad se prodávající zavazuje přednostně provádět v místě dodání
zboží dle čl. II odst. 3, je-li to možné, nebo v příslušném servisním středisku prodávajícího.



8. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným 
způsobem vadného dílu za díl nový (originální) na náklady prodávajícího. Na vyměněné díly 
se vztahuje nová záruční doba ve stejné délce jako na původní díl.

9. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této kupní smlouvy a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky.

10. Veškeré náklady související s opravou vad v záruční době budou hrazeny prodávajícím (např. 
doprava vadného zboží od kupujícího do servisního střediska a zpět, cestovní náklady, 
náklady na materiál).

ČI.VI.
vServis

1. Prodávající se zavazuje zajistit záruční a pozáruční servis na dodané zboží ve svém servisu, 
nebo v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění servisních prací. 
Prodávající ručí za kvalitu a termínový průběh záručního a pozáručního servisu, ať je 
poskytován jeho servisem, nebo smluvním partnerem.

Cl. VII.
Smluvní sankce a odstoupení od smlouvy

1. Za nesplnění doby dodání zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z celkové kupní ceny předmětu smlouvy vč. DPH, za každý i započatý kalendářní 
den prodlení.

2. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v případě nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávnění fakturované částky vč. DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

3. Za prodlení s odstraněním vad zboží ve stanovené lhůtě v čl. V. odst. 6 je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
každý i započatý kalendářní den prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich 
zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v písemné výzvě a 
zřízený na území ČR.

5. Smluvní sankce hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
oprávněné smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši 
samostatně vedle smluvní pokuty.

6. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

7. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delší než třicet (30) dnů,
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě delší než třicet (30) dnů,
c) pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující 

vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
d) nedodržení smluvních ujednání o záručních podmínkách prodávajícím.



8. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí,

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

c) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

9. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) 
kalendářních dní.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od této smlouvy není 
dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti 
vyplývající z této smlouvy a na zaplacení smluvní pokuty.

Čl. Vlil.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů uvedených v čl. I. této kupní smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti z této kupní smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

ČI.X.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy neupravené touto kupní smlouvou 
občanského zákoníku a dalšími právními předpisy ČR.

se řídí příslušnými ustanoveními

2. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to 
vzestupně číslovanými dodatky.

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před příslušným 
českým soudem podle českého právního řádu.

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě 
své podpisy.



5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající i kupující obdrží po jednom
vyhotovení.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podlěhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní prostřednictvím registru smiuv kupující.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. Účinnosti
smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle čl. X. odst. 6.

Příloha č. 1: Technická specifikace

v ....... dne Ve Zlíně dne ítG-íold)

Prodávající:

Požární bErjiBCnost s.
Ki íílavsKú vršek 42

ínfD; ojn
1C: 2 CZ27BBD940

Kupující:

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslojednací: 30.03.2023, usn. č. 1/4Z/2023, RO 9/2023, TI9

Schválení uzavření smlouvy:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína _ ,
Datum a číslo jednací: 23.^. loTb ^ uS’iU -G. ^Cn ^'iT-1 ÍO^

. zodpovídá odbor datum přQmenf podpis

j věcně
orí )

j právně
1

OP
g.e.žois

í
j OE

41. C.
Ton



Příloha č. 1

TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘENOSNÉ MOTOROVÉ STŘÍKAČKY ANO NE

Typ motoru vodou chlazený benzínový motor X

Výstupní výkon min. 40 kW X

Startování elektronické a mechanické X

Mazání motoru plně automatické X

Baterie bezúdržbová X

Max. průtok 
v litrech/min min. 2050 I X

Typ sací spojky A110 X

Typ výtlačné spojky 2krát B75, otočné X

Hmotnost max. 120 kg X

Žluté části vyplní dodavatel.


